



Tvåhundramiljoner skäl att tala med din politiker!

Nu ligger regeringens förslag om höjd spelskatt på riksdagens bord. Höjningen från 18 till 22 procent drabbar ensidigt vår näring. Det är rätt att beskriva förslaget som en hästskatt. Eller lika rätt som en landsbygdsskatt. Tvåhundramiljoner kronor i årseffekt kan omräknas i årsarbetstillfällen, antal hästar eller i effekt på skördad hektar åker. Det är sammantaget en kostnadsövertäckning som nu med kraft måste påtalas för dem som skall fatta beslut i riksdagen. Under de närmaste veckorna finns all anledning för oss alla att tala allvar med den politiker vi har närmast.

I förra veckan genomförde vi ett i raden av möten i riksdagen. Vi – Mikael Melefors, ordförande i Travhästägarna, Anders Lilius, ordförande i Svensk Galopp och undertecknad – träffade Edvard Riedel, ordförande i riksdagens finansutskott. Vår strategi var att beskriva effekterna av det nu lagda förslaget. ATG utdelar årligen 98 procent av överskottet till trav- och galoppsporten. Det är i år ca 2,3 miljarder som går till vår näring. Skatthöjningen slår direkt på oss eftersom ytterligare minst 200 miljoner kronor i skatt minskar överskottet i motsvarande grad. Det är en enkel ekvation. Lika enkel att förstå som att skatthöjningen ensidigt drabbar oss. För den andra stora aktören Svenska Spel blir det bara en fråga om hur staten får in sina pengar. En minskad vinst med motsvarande ökad skatt torde vara helt egalt för statskassan. Det är en hästskatt som regering och riksdag nu planerar att genomföra!

Vi beskrev sedan det politiskt rimliga förslaget att behålla skattenivån på vårt spel och öka till 26 procent på Casino. Det är det snabbast växande spelområdet och samlar tyvärr en mängd exempel på de negativa effekterna av spelmissbruk och spelberoenden.

I detta möte och en hel rad av andra möten möter vi inga invändningar eller ifrågasättandet. Vi möter en stor förståelse för våra argument och löften att ytterligare studera effekterna av att differentiera skatten.

Det blir faktiskt frustrerande att känna hur politiker å ena sidan håller med oss men å den andra sidan säger att ”lagt kort ligger”.

I politiskt påverkansarbete får man inte förtrötta och ge upp. Vi vet att vi har det sunnda förnuftet och klokskapen på vår sida. Därför är det så viktigt att vi fortsätter detta strategiska arbete. Var och en av oss som har en relation med en riksdagspolitiker: ta kontakt nu! Bjud in till möte, beskriv allt vi står för och allt vi åstadkommer runt om i Sverige. Och beskriv tydligt att det finns ett genomtänkt alternativ till det förslag som riksdagen skall behandla under denna vår.

Tillsammans kan vi åstadkomma resultat!



Anders Källström
Ordförande Svensk Travsport

PS. Ni når mig enklast på anders@kallstroms.se